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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
RECOMENDACIONES Y DICTAMEN PARA LA
ADJUDICACION DEL CONTRATO

Concurso Privado No. LP-EPAP-ANSEC-31-2024

NOMBRE DE PROYECTO:

“Consultoria para la Construccion de una Plataforma
Educativa Virtual para la Escuela de Profesionalizacion
de la Administracion Publica.”

CONTRATANTE:

\
\ |

ADMINISTRACION NACIONAL DE SERVICIO CIVIL

Elaborado por la Comisién Evaluadora del proceso “Concurso privado No. LP-
EPAP-ANSEC-31-2024"
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SERVICIO CIVIL

LA ID AL
HONDURAS

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

Nombre del Proyecto:

No. Proceso Cédigo Proyecto
“Consultoria para la Construccion de una
Plataforma Educativa Virtual para la Escuela
k B -31-202
31 LP-EPAP-ANSEC-31-2024 de Profesionalizacion de la Administracion
Piblica.”

1.1.1  AVISO DE CONCURSO.

El Aviso de Concurso, junto con los Documentos del proceso fueron debidamente

publicados en el Portal de la Oficina Normativa de Contrataciones y Adquisiciones del

Estado (ONCAE): www.honducompras.gob.hn, permitiéndose la participacion de los

consultores que cumplan los requisitos de la presente concurso . La publicacion fue hecha

conforme al siguiente detalle:

Medio de Publicacién Fecha de
Publicacién:

Portal de la Oficina Normativa de Compras y Adquisiciones del Estado

“Honducompras™ (www.honducompras.gob.hn ) 22/03//2024

Nota: Proceso de concurso privado. ANEXO #1

1.1.2 ACLARACIONES Y/O ENMIENDAS A LOS DOCUMENTOS.

Como parte del proceso se publico una (1) aclaracién al Documento de Concurso, de

acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTO

FECHA DE EMISION

Aclaratoria No. |

ocho (8) de abril 2024

1.2 NOMINACION DE LA COMISION DE EVALUACION.

La comisién evaluadora, fue nominada por el Secretario Ejecutivo de la Administracién

Nacional de Servicio Civil, Mediante Memorandum ANSEC-225-2024 y conformado por

los siguientes profesionales:
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1.3

RECEPCION DE OFERTAS.

HONDURAS

Se recibieron tres (03) ofertas en el Salén de Usos Multiples de la Administracion Nacional de
servicio Civil, en el piso 6, torre 1 del Centro Civico Gubernamental, M.D.C., Honduras C.A.,
dentro del limite de tiempo estipulado en el Documento de Concurso , procediéndose a su apertura
a las 4:06 p.m, una vez cerrado ¢l plazo de recepcion, tal como a continuacién se detalla:

PRECIO DE LAS
IDENTIFICACION DEL OFERENTE OFERTAS LEIDOS EN | MODIFICACIONES
VOZ ALTA
PAIS (MONEDA(S) Y
NOMBRE MONTOS(S) COMENTARIOS

ANED CONSULTORES HONDURAS L. 1.099,237.85 NINGUNO
BINTEC HONDURAS 1..1,100,000 L..165.000
IDEAWORKS HONDURAS 1..968.,000.00 1. 145,200

NOTA: BINTEC ¢ IDEAWORKS, no establecen el impuesto del 15% ISV, por tanto, se

calculé y se indica en los espacios de modificaciones.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS.
2.1 EVALUACION LEGAL:

Se revisaron los requisitos legales y otros documentos solicitados en las bases de Concurso,
mismos fueron presentados por las Empresas resumiéndose en el siguiente cuadro:

REQUISITOS: ANED BINTEC IDEAWORKS | OBSERVACIONES:
CONSULTORES

Entrega en fecha CUMPLE CUMPLE CUMPLE -

solicitada

Entrega en  hora| CUMPLE CUMPLE CUMPLE BINTEC: entrego fuera de

solicitada tiempo el documento
digital.

Permiso de operacion| CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | BINTEC: no presento.

vigente IDEAWORKS: Vencido.

Propuesta técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE -

Original CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | IDEAWORKS: No entrego
documento fisico.

Copia CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | IDEAWORKS: No entreg
documento fisico.

Digital CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE BINTEC: Presento fuera
de tiempo documento
digital.

Propuesta econdmica | CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
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HONDURAS

2.2 EVALUACION TECNICA

PARTICIPANTES: ANED BINTEC IDEAWORKS
CONSULTORES

Licencia open source CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Plan de trabajo CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
Cronograma CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Flujos NO CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Gréficos de gann CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proyectos de plataformas de gestion CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
de administrativa comprobables
Proyectos de plataformas de gestion | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
de educativa comprobables
Proyectos de plataformas de gestion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de e-learning comprobables
Proyectos de plataformas que integren | CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
gestion administrativa, educativa y e-
leraning comprobables ,
Proyectos similares comprobable CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
Tecnologias propuestas
Desarrollo BACK-END
PHP CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Framework Laravel CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Base de datos MySQL
Funciones CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Triggers CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Vistas CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Vistas Materializadas CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Relaciones entre tablas CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Tablas de datos CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Secuencias CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Separacion por esquemas CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Manejo de logs NO CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Desarrollo FRONT-END
PHP CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Framework Laravel CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Manejador de paquetes para PHP, CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Composer
Disefio grafico
Gentelella CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Bootstrap 4 CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
HTML § CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Javascrint CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
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Manejo de privilegios de usuario tanto | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
en motor de base de datos como en los

Mmismos recursos
Seguridad brindada por Laravel CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE

3. COMPARACION DE LAS OFERTAS

Una vez determinadas las ofertas que cumplieron con las condiciones establecidas para la etapa de
“Evaluacion Legal”, la Comision de Evaluacion procedio a comparar todas las ofertas que cumplen
sustancialmente con los requisitos de los Documentos del Concurso para determinar la oferta
evaluada como la mas baja, verificando si dichas ofertas contienen errores aritméticos,
obteniéndose los resultados siguientes:

DATOS CORRECCIONES | PRECIO FINAL

ANED CONSULTORES Ninguna - L.1,099,237.85
l

4. RECOMENDACION DE ADJUDICACION

La Comision Evaluadora basada en los Articulos 51 y 52 de la ey de Contratacion del Estado y
Articulos 135 y 139 del Reglamento, asi como los Pliegos de Condiciones Generales del
Documento Base del Concurso y después de revisar detenidamente cada una de las Ofertas y las
Propuestas presentadas de acuerdo a las condiciones de la consultoria; esta Comision Recomienda
lo siguiente:

e s

Adjudicar el contrato al consultor “ANED CONSULTORES” con un monto de Un
millon noventa y nueve mil doscientos treinta y siete con ochenta y cinco centavos (L. 1
1,099,237.85), por ser la oferta econémica evaluada como la mas baja, y que cumple con
todos los requisitos establecidos en los Documentos del concurso.

El detalle de la Adjudicacion se resume a continuacion:

Adjudicacion propuesta del contrato

1. | Oferente que cumple los requisitos de
calificacion cuya oferta responde a lo solicitado

y se evalia como la mas baja (Oferente ANED CONSULTORES

R S




Monto(s)
3. | Precio de la oferta leido en voz alta L. 1,099,237.85
4. | Correcciones de errores ninguna
5. | Adjudicacién propuesta L. 1,099.237.85

En fe de lo anterior, se firma de comun acuerdo el presente informe por los suscritos miembros del

comité de evaluacion del proceso de Concurso privado No. 02-2024.

A los quince (15) dias de mayo del afio dos mil veinticuatro, en la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C.

Irma Avilez
Coordinadora de Profesionalizacion (EPAP)

GloriaArana
Gerente Administrativa

/
Miguel Avilez Zelaya
Jéfe de Infraestructura y Soporte
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ANEXO 2. NOMINACION DE LA COMISION DE
EVALUACION.
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Gerente Administrativo

DARWIN BARAHONA ADMIMISTRACION NACIONAL OE
| Director EPAP SERVICIO CIVIL
DIRECCION - PROFESIONALIZACION
LENIN URBINA
: 33 : S = =
Direccion de Modernizacion PRONA T AN

LOURDES LANDA
Direccidn Juridica

ASUNTO: NOMINACION DE MIEMBROS DE LA COMISION DE EVALUACION DE
OFERTAS DE LICITACION PRIVADA LP-ANSEC-31-2024

FECHA: Martes 16 de Abril del 2024

Por este medio me complace comunicarle que la Administracion Nacional de Servicio Civil
ha tenido a bien conformar la nominacién de tres (03) miembros y dos (02) Observadores
ambos funcionarios de esta institucidn, para integrar la COMISION DE EVALUACION DE
OFERTAS del proceso de la “CONTRATACION DEL SERVICIO DEL DESARROLLO DE LA
PLATAFORMA EDUCATIVA VIRTUAL”. Para el periodo correspondiente a los meses de abril,
mavo v Junio del presente afio 2024.

Esta designacion se formaliza segin lo dispuesto en el Articulo No. 33 de la Ley de
| Contratacién del Estado y Articulo No. 53 y 125 de su reglamento, quedando integrada la
Comision de Ia forma siguiente:

e Irma Francisca Avilez Coordinadora de Profesionalizacién (EPAP)
e Oscar Martinez Representante de 12 Direccidn Juridica
e Miguel Alfredo Zelaya Representante de la Direccion de Modernizacion

de Tecnologia.

Pég. 1/2







